
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cathy Clerbaux, Voorzitster ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Benoît Thielemans, Jan Verbeke,
Schepenen ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Didier
Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David Leisterh, Michel Colson,
Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra Ferretti, Odile Bury,
Roland Maekelbergh, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Jean-Manuel Cisey, Schepen ;
Jean-Marie Vercauteren, Gemeenteraadslid.

Zitting van 18.09.18

#Onderwerp : Machtiging tot Rechtspraak -Vliegtuigen - Instellen van vordering tot staking door het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest - Tussenkomst van Watermael-Bosvoorde.#

Openbare zitting

De Raad,
Gezien de beschikking van 31 juli 2014, recht doende op een actie tot staking ingediend door de Regio
Brussel-Hoofdstad (namelijk ondersteund door de gemeente Watermaal-Bosvoorde) die tegen de
goedkeuring van de nieuwe vliegroutes wordt gericht, waarvan de toepassing duidelijk in overtreding is met
de reglementering betreffende de milieubescherming;
Overwegende dat ondanks de stakingsbeschikking van 31 juli 2014 en ondanks de goedkeuring door de
Belgische Staat van de instructie van 23 oktober 2014, uitgevoerd in april 2015, echter ernstige
overtredingen van de milieunormen van toepassing blijven bestaan;
Dat op 19 juli 2017, de Rechtbank van Eerste Instantie van Brussel een oordeel heeft gegeven dat de
Belgische Staat veroordeelt, enerzijds, om bepaalde duidelijke overtredingen aan het Besluit Geluidshinder
van 1999 te laten ophouden, op straffe van dwangsom, en, anderzijds, om een studie van weerslagen te
verwezenlijken van de uitbating van de Luchthaven Brussel-Nationaal op het milieu;
Dat tot nu toe, blijkt dat de duidelijke overtredingen niet zijn opgehouden; noch zelfs verminderd, zoals de
opmetingen van het BIM voor de periode na het oordeel van 19 juli 2017 erover getuigen;
Dat de Regio daarom een nieuwe actie in Milieu kortgeding heeft ingevoerd teneinde de veroordeling van
Belgische de Staat te verkrijgen om elke nuttige maatregel te treffen die het mogelijk maakt om deze
overtredingen te laten ophouden of aanzienlijk verminderen op straffe van dwangsommen;
Dat op zijn vergadering van 3 juli 2018, het College heeft besloten om zich bij de procedure aan te sluiten en
om Meester Damien Jans met het oog hierop aan te wijzen;
BESLUIT
Het College toegang tot het Recht te verlenen door interventie in de gerechtelijke procedure die door de
Regio Brussel-Hoofdstad wordt ingevoerd.
 

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 18.09.2018 - Uittreksel van dossier 31238

#017/18.09.2018/A/0006#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitster, 
Cathy Clerbaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 19 september 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Alain Wiard

 

2/2Gemeenteraad - 18.09.2018 - Uittreksel van dossier 31238

#017/18.09.2018/A/0006#


